

Svar på interpellation 2006:32 av Andres Käärik (fp) om placering av ST-tjänster i allmänmedicin**Andres Käärik (fp) har ställt följande frågor till mig:**

1. Bedömer du att ST-tjänsterna i allmänmedicin är fördelade på olika mottagningar efter målet att uppnå bästa utbildningskvalité?
2. Anser du att det är rimligt att utbildningstjänster i allmänmedicin fördelas av beställaren?
3. Vore det inte bättre om tjänsterna fördelades av utbildningsansvariga?
4. Bör inte det finnas en stor frihet för ST-läkaren själv att hitta en bra mottagning att förlägga sin ST-tjänst till?

Som svar vill jag anföra följande:

De flesta ST tjänster i allmänmedicin tillsätts genom att nylegitimerade läkare vikarierar i primärvården och därigenom etablerar kontakter med både verksamhetschefer och områdets studierektor som är knuten till CeFAM. Rekryteringen sker således på lokal nivå.

Besluten om varje ST-tjänst tas gemensamt av berörd läkare, verksamhets-chef och CeFAM. Alla parter undertecknar också en kravspecifikation kring utbildningsåtagandet och ansvarsfördelningen mellan verksamhetschefer, handledare, ST-läkare och studierektor. CeFAM följer kontinuerligt upp ST-tjänsterna och avstyrker förslag som inte bedöms motsvara kraven på utbildningsplatserna.

Jag är medveten om att det funnits brister i planeringen och placeringen av ST och för att kvalitetssäkra ST i allmänmedicin har CeFAMs roll som samordnare för ST-utbildningen i länet förtydligats och studierektors-organisationen har stärkts.

För att ytterligare begränsa problematiken kring ST som funnits har ST-rådet fått i uppdrag att se över ST-planeringen i länet och därmed också prioriteringen och dimensioneringen av ST. Gruppen kommer också föreslå nödvändiga styrsystem för hur de centrala ST-medel som finns på olika håll i organisationen ska hanteras för att säkerställa att ST i allmänmedicin anordnas i erforderlig omfattning och kvalitet.

Jag anser att det du efterfrågar kring utbildningskvalité, fördelning av tjänster och de enskilda läkarnas påverkansmöjligheter redan är uppfyllt.

Därmed anser jag interpellationen besvarad.

Lars Dahlberg